



ZP.263.32.2024.ADB

Opole, dnia 17 września 2024

## ODPOWIEDZI I na pytania do treści SWZ

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu w odpowiedzi na n/w pytania do specyfikacji warunków zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Wykonanie modernizacji systemu sygnalizacji pożarowej w budynkach A i C oraz napowietrzania klatek schodowych w budynku A**, udziela następujących wyjaśnień:

### 1. Pytanie

Termin realizacji: czy Zamawiający udostępni front robót na wezwanie Wykonawcy aby spełnić oferowany termin realizacji. Czy dni w których Zamawiający nie dopuści Wykonawcy do robót to o tyle zostanie wydłużony termin realizacji?

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępni front robót zgodnie z uzgodnionym przez obie strony harmonogramem. Nie przewiduje nie dopuścić Wykonawcy ani też wydłużyć terminu realizacji.

### 2. Pytanie

Czy w przypadku jeśli z natury lub w trakcie realizacji (po uzgodnieniu z Zamawiającym) będzie trzeba gdzieś zamontować dodatkowe elementy (lub inaczej rozwiązać kwestie instalacyjne) nie wskazane w dokumentacji to czy Zamawiający potraktuje to jako roboty dodatkowe? czy Wykonawca ma wykonać instalację 1:1 zgodnie z dokumentacją?

**Odpowiedź:** Zamawiający potraktuje to jako roboty zamienne lub dodatkowe w zależności od sytuacji.

### 3. Pytanie

W dokumentacji w części rysunkowej nie wszystkie pomieszczenia zostały objęte ochroną, proszę o potwierdzenie, że mimo wymaganej ochrony całkowitej pomieszczenia nie objęte ochroną jej nie wymagają.

**Odpowiedź:** W projekcie odstąpiono od zabezpieczenia np. oczek toaletowych, lub garderób.

### 4. Pytanie

Centrale POLON 4900 są już wycofywane ze sprzedaży. Czy zakres ma być wykonany zgodnie z dokumentacją



ul. W. Reymonta 8  
45-066 OPOLE  
NIP: 754-24-80-425  
REGON: 000640136  
KRS: 0000005533  
BDO: 000076622

Tel. 77 454 54 01 lub 531 069 634

Fax: 77 453 61 06 lub wew. 444

[www.ginekologia.opole.pl](http://www.ginekologia.opole.pl)

e-mail: [centrum@ginekologia.opole.pl](mailto:centrum@ginekologia.opole.pl)

czy Zamawiający chce zmienić te wymagania co do central?

**Odpowiedź:** Zadanie ma status „modernizacja systemu”, w związku z tym Zamawiający nie chce zmienić wymagań co do central.

#### **5. Pytanie**

Proszę o udostępnienie skanu lub zdjęcia uzgodnień z Rzeczoznawcą ds. ppoż na dokumentacji (pieczętki na rzucie podstawowym, matrycy sterowań, itp.). Brak potwierdzenia uzgodnienia dokumentacji w załączonych dokumentach.

**Odpowiedź:** Zamawiający dołącza skan opieczetowanej dokumentacji w załączniku nr 1.

#### **6. Pytanie**

Proszę o udostępnienie skanu lub zdjęcia z podpisów Projektantów na dokumentacji. Brak takowej informacji na załączonych dokumentach.

**Odpowiedź:** Zamawiający aktualizuje dokumentację i dołącza skan w załączniku nr 1.

#### **7. Pytanie**

Proszę o potwierdzenie poprawności zaprojektowanego rozwiązania (elementy wykonawcze EKS na jednej linii z czujkami i ropami na kablu uniepalnionym a nie na kablu typu PH90E90).

**Odpowiedź:** Elementy kontrolne nadzorujące skrzynki na klucze do drzwi ewakuacyjnych są na liniach uniepalnionych (elementy te nie są związane z ochroną pożarową i nie biorą udziału w alarmowaniu – jest to wyłącznie „alarm techniczny”).

#### **8. Pytanie**

Linie dozоровe przechodzące przez różne strefy pożarowe powinny być zaprojektowane kablami o klasie co najmniej E30 więc zespołami PH90E90 – proszę o wyjaśnienie lub potwierdzenie, że mamy wykonać zakres zgodnie z dokumentacją.

**Odpowiedź:** Modernizacja pomija część instalacji (i części obiektu) wykonane wcześniej oraz wymaga połączeń między budynkami.

#### **9. Pytanie**

Na projekcie nie wskazano tras kablowych E90 – proszę o potwierdzenie, że takowych tras mamy nie uwzględniać i wszystko ma zostać wkute w ściany/sufity.

**Odpowiedź:** Trasy kablowe są oznaczone na rysunkach wg kolorów. Dobór technik wykonania (natynkowo/ podtynkowo/ kanały) w zależności od możliwości technicznych w istniejącym budynku, po wielokrotnych przebudowach i remontach, na etapie wykonawstwa, w porozumieniu z Zamawiającym i nadzorem autorskim.

#### **10. Pytanie**

Proszę o uzupełnienie dokumentacji i szczegóły czujek zasysających (brak szczegółowej dokumentacji w tym zakresie).

**Odpowiedź:** Detektory zasysające wraz z ich parametrami pracy dobrać etapie wykonawstwa. Wskazanie konkretnych nastaw byłoby jednoznaczne ze wskazaniem urządzenia, czego chciano uniknąć z uwagi na prawo

zamówień publicznych.

#### **11. Pytanie**

Proszę o uzupełnienie dokumentacji w zakresie zasilania elekt. (sprzed PWP), brak danych w dokumentacji jakimi kablami/przekrojami – czy zostało to obliczone odpowiednio z uwzględnieniem odległości itp. Dotyczy to części SSP oraz elementów zasilania napowietrzania klatek schodowych.

**Odpowiedź:** Tak, jest możliwość wpięcia się do zasilania sprzed PWP. Zamawiający dołącza dokumentację w załączniku nr 2.

#### **12. Pytanie**

Proszę o poprawienie matrycy sterowań – w obecnej formie jest ona nie zrozumiała i nieczytelna. Nie wiadomo jakimi elementami należy sterować w danych rozwoju wydarzeń.

**Odpowiedź:** Matryca sterowań wynika z opracowań eksperckich: ekspertyzy ppoż. rzeczoznawców i scenariusza rozwoju zdarzeń. Projekt rozpatrywać łącznie z całą dokumentacją. Projektant dopuszcza zmianę formy tabeli sterowań (układu graficznego, sposobu oznaczania) we własnym zakresie Wykonawcy.

Małgorzata Sobel

Dyrektor

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 - Skan dokumentacji projektowej
2. Załącznik nr 2 - Rysunek IE-01 rozptyw energii

*sprawę prowadzi Samodzielne stanowiska ds. Zamówień Publicznych: Agnieszka Danuta Bebech, tel.: 77 441 77 63*